
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 1 de 16

ATA PARCIAL
Município de Vargem Bonita
Município de Vargem Bonita
Pregão Eletrônico - 098/2023

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

07/11/2023 15:03 08/11/2023 08:30 17/11/2023 08:30 21/11/2023 08:30 21/11/2023 09:00

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

20/11/2023 - 08:18:51 Esclarecimento 20/11/2023 - 08:18:51



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 2 de 16

Dúvida: Prezados(as),

Solicitamos esclarecimentos referente ao processo licitatório em tela.

1) Está correto nosso entendimento de que a planilha de custos e formação de preços será solicitado somente para a empresa vencedora da fase de lances?

2) Está correto nosso entendimento de que a planilha poderá ser elaborada nos moldes da empresa, respeitada as condições da Instrução Normativa MPDG nº 05/2017 e suas
alterações?

3) Considerando o entendimento do Acórdão TCU 369/2012, de que o sindicato/Convenção Coletiva de Trabalho indicada no edital não é de utilização obrigatória pelos licitantes,
está correto nosso entendimento de que a Convenção Coletiva de Trabalho a ser utilizada deverá ser a preponderante da empresa?

4) Haverá fornecimento de materiais, utensílios, ferramentas e equipamentos sob responsabilidade da CONTRATADA? Em caso positivo:

a) Quais materiais deverão ser fornecidos pela Contratada?

b) Quais utensílios deverão ser fornecidos pela Contratada?

c) Quais ferramentas deverão ser fornecidos pela Contratada?

d) Quais equipamentos deverão ser fornecidos pela Contratada?

5) Este serviço já está (ou estava) sendo prestado por empresa terceirizada? Em caso positivo, qual é (era) a razão social da prestadora de serviços?

6) Deverá ser provisionado adicional de insalubridade? Em caso positivo, quais funções e quantidades de postos que deverão receber?

7) Deverá ser provisionado adicional de periculosidade? Em caso positivo, quais funções e quantidades de postos que deverão receber?

8) A etapa de lances será realizada pela oferta de lances pelo valor global (valor total para os meses da vigência inicial)? Em caso negativo, qual deverá ser o lance ofertado?

9) Caso a prestação de serviços ocorra em locais que haja recesso/férias (exemplo: recesso escolar ou recesso forense), questionamos se os serviços serão faturados e pagos à
CONTRATADA mensalmente sem interrupção ou serão faturados apenas durante os meses efetivamente prestados desconsiderando o período do recesso?

10) Com base na resposta da pergunta anterior (9), como devemos proceder a execução do serviço?

11) Caso o edital forneça salário de referência para as funções, será obrigatória a utilização dos salários referenciais ou devem as licitantes respeitar a Convenção Coletiva de
Trabalho preponderante a qual a empresa esteja vinculada?

12) Conforme indicação de Convenção Coletiva de Trabalho e data-base na elaboração proposta inicial, está correto nosso entendimento de que será garantido e concedido à
futura Contratada a repactuação dos valores vinculados à Convenção Coletiva de Trabalho concomitantemente a promulgação de nova data-base?

13) Considerando que os pedidos de reequilíbrio econômico-financeiro podem feitos com base no artigo 65 da Lei .8666/93 a partir de fatos que gerem impactos nos preços
propostos, questionamos se quando a nova Convenção Coletiva de Trabalho for homologada no próximo ano, inclusive em novas data-base da CCT durante a vigência
contratual, haverá o repasse imediato do referido reequilíbrio, uma vez que as alterações de CCT influenciam diretamente nos salários e benefícios dos colaboradores vinculados
a prestação dos serviços?

14) Nosso entendimento está correto de que, balizados pelos princípios da legalidade e na garantia da ampla participação e competitividade das licitantes, os Atestados de
Capacidade Técnica DEVERÃO se referir a Gestão de Mão de Obra Terceirizada que demonstre capacidade operacional para execução dos serviços?

15) O intervalo para repouso e alimentação deverá ser indenizado ou será usufruído? Caso haja mais de 1 (um) tipo de posto, gentileza especificar quais serão indenizados e
quais serão usufruídos.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 3 de 16

Resposta: Prezados(as), segue respostas da solicitação de esclarecimento:
1)

R: SIM;
2)

R: SIM;
3)

R: SIM;
4)

R: SIM, CONFORME RELAÇÃO DE ITENS TERMO DE REFERÊNCIA “Obrigatório: Cacetete e Spray de Pimenta”;
5)

R: FOI PRESTADO ATÉ MÊS DE OUTUBRO PELA EMPRESA LIGSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA - CONTRATO EMERGENCIAL;
6)

R: ESSES REQUISITOS SÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEVEM ESTAR EM CUMPRIMENTO A LEGISLAÇÃO, CONFORME DESCRITO EM EDITAL;
7)

R: ESSES REQUISITOS SÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEVEM ESTAR EM CUMPRIMENTO A LEGISLAÇÃO, CONFORME DESCRITO EM EDITAL;
8)

R: VALOR POR LOTE, CONFORME DESCRITO NO ITEM 7 DO EDITAL E DEMAIS CONDIÇÕES JÁ EXPLICITADAS NO EDITAL;
9)

R: O OBJETO SERÁ PRESTADO CONFORME AS SOLICITAÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E EM CONFORMIDADE AOS DIAS LETIVOS EDUCACIONAIS NAS
REDES DE ENSINO CONSTANTE NO TEMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL;
10)
R: A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DEVERÁ SER EM REALIZADO EM CONFORMIDADE À SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO GERADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CONSIDERANDO A SER PRESTADOS NOS DIAS LETIVOS EDUCACIONAIS, CONFORME INTENS DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL;
11)

R: ESSES REQUISITOS SÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEVEM ESTAR EM CUMPRIMENTO A LEGISLAÇÃO, CONFORME DESCRITO EM EDITAL;
12)

R: ESSES REQUISITOS SÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEVEM ESTAR EM CUMPRIMENTO A LEGISLAÇÃO, CONFORME DESCRITO EM EDITAL;
13)

R: OS PEDIDOS DE REEQUILÍBRIO(SE HOUVER) SERÃO ANALISADOS CASO À CASO E DEVERÃO APRESENTAR PROVA DE ALTERAÇÕES DE VALOR, CUMPRINDO A
LEGISLAÇÃO;
14)

R: O ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA DEVERÁ SER EM CONFORMIDADE COM REQUISITADO EM EDITAL:
ITEM 5 ALÍNEA K):
“k) Comprovação de capacidade para a execução do objeto deste Edital, mediante
apresentação de documento, emitido por pessoa jurídica de direito público ou
privado, no qual se ateste que a empresa executou a qualquer tempo, serviço
semelhante a este que está sendo licitado (Lote Cotado), de forma satisfatória.”

15)

R: ESSES REQUISITOS SÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA E DEVEM ESTAR EM CUMPRIMENTO A LEGISLAÇÃO, CONFORME DESCRITO EM EDITAL.

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Observações Julgamento

0001 LOTE 01

0001 PROFISSIONAL PARA
ATENDIMENTO DA CRECHE PINGO
DE OURO, LOCALIZADA NA VILA
CAMPINA DA ALEGRIA.
CONTENDO: 01 PROFISSIONAL,
UNIFORMIZADO, COM MATERIAL
NECESSÁRIO PARA
DESEMPENHAR A FUNÇÃO
(OBRIGATÓRIO: CACETETE E
SPRAY DE PIMENTA).
INCLUINDO TODA SUA DESPESA.
10 (DEZ) HORAS ININTERRUPTAS -
HORÁRIO DAS 7H30MIN ÀS
17H30MIN.

431,81 220 DIA Aceito Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 4 de 16

0002 PROFISSIONAL PARA
ATENDIMENTO NA CRECHE
PRIMEIROS PASSOS, LOCALIZADA
NO BAIRRO BELA VISTA II, SEDE
DO MUNICÍPIO.
CONTENDO: 01 PROFISSIONAL,
UNIFORMIZADO, COM MATERIAL
NECESSÁRIO PARA
DESEMPENHAR A FUNÇÃO
(OBRIGATÓRIO: CACETETE E
SPRAY DE PIMENTA).
INCLUINDO TODA SUA DESPESA.
10 (DEZ) HORAS ININTERRUPTAS -
HORÁRIO DAS 7H30MIN ÀS
17H30MIN.

431,81 220 DIA Aceito Menor
Preço

0003 PROFISSIONAL PARA
ATENDIMENTO NA ESCOLA
MUNICIPAL ANGELO ANZOLLIN,
LOCALIZADA NO BAIRRO
ANZOLLIN.
CONTENDO: 01 PROFISSIONAL,
UNIFORMIZADO, COM MATERIAL
NECESSÁRIO PARA
DESEMPENHAR A FUNÇÃO
(OBRIGATÓRIO: CACETETE E
SPRAY DE PIMENTA).
INCLUINDO TODA SUA DESPESA.
10 (DEZ) HORAS
ININTERRUPTAS - HORÁRIO DAS
7H30MIN ÀS 17H30MIN.

431,81 220 DIA Aceito Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 284.994,60

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

07/11/2023 - 15:00 Edital Pregão Eletrônico 071-2023 - SEGURANÇA OSTENSIVA.pdf

Vencedores
Lote Item Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor de Referência Valor Total

0001 LOTE 01

0001 Profissional para
atendimento da Creche
Pingo de Ouro,
localizada na Vila
Campina da Alegria.
Contendo: 01
profissional,
uniformizado, com
material necessário
para desempenhar a
função (Obrigatório:
Cacetete e Spray de
Pimenta).
Incluindo toda sua
despesa.
10 (dez) horas
ininterruptas - horário
das 7h30min às
17h30min.

N/C N/C 220 310,00 68.200,00

0002 Profissional para
atendimento na Creche
Primeiros Passos,
localizada no Bairro
Bela Vista II, Sede do
Município.
Contendo: 01
profissional,
uniformizado, com
material necessário
para desempenhar a
função (Obrigatório:
Cacetete e Spray de
Pimenta).
Incluindo toda sua
despesa.
10 (dez) horas
ininterruptas - horário
das 7h30min às
17h30min.

N/C N/C 220 310,00 68.200,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 5 de 16

0003 Profissional para
atendimento na Escola
Municipal Angelo
Anzollin, localizada no
Bairro Anzollin.
Contendo: 01
profissional,
uniformizado, com
material necessário
para desempenhar a
função (Obrigatório:
Cacetete e Spray de
Pimenta).
Incluindo toda sua
despesa.
10 (dez)
horas ininterruptas -
horário das 7h30min às
17h30min.

N/C N/C 220 311,00 68.420,00

VENCEDOR LIGSEG
SERVICOS DE
VIGILANCIA E
SEGURANCA
LTDA

204.820,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES

Conforme modelo do anexo "C" deste edital.

DECLARAÇÃO REQUISITOS HABILITAÇÃO Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DO EDITAL Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE
IMPEDITIVOS

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia contratual,
conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

DECLARAÇÃO NAO POSSUI SERV. PUBL. NO
QUADRO SOC.

CONFORME ANEXO "C`` DO EDITAL.

TERMO DE ACEITE (MODELO) SEGUIR MODELO COMPLETO CONFORME ANEXO ``D" DO EDITAL.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE
TRABALHADOR MENOR

A empresa ___________________, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º _______________, através de seu representante legal
DECLARA, para fins do disposto no Inciso V do artigo 27 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei
nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
não emprega menor de dezesseis anos.
Ressalva ( ): emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de menor aprendiz.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Profissional para atendimento da Creche Pingo de Ouro, localizada na Vila
Campina da Alegria.
Contendo: 01 profissional, uniformizado, com material necessário para desempenhar a função
(Obrigatório: Cacetete e Spray de Pimenta).
Incluindo toda sua despesa.
10 (dez) horas ininterruptas - horário das 7h30min às 17h30min.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SOFEC SEGURANÇA
PRIVADA LTDA

06.955.642/0001-
20

15/11/2023 -
08:51:45

N/C N/C 220 R$431,76 R$ 94.987,20 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 6 de 16

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

20/11/2023 -
13:38:18

N/C N/C 220 R$431,80 R$ 94.996,00 Não

LIGSEG SERVICOS DE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

34.752.369/0001-
72

20/11/2023 -
16:58:56

N/C N/C 220 R$425,00 R$ 93.500,00 Sim

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

20/11/2023 -
17:23:08

N/C N/C 220 R$431,80 R$ 94.996,00 Não

WEBER SEGURANCA
LTDA

07.544.527/0001-
26

20/11/2023 -
17:41:29

weber weber 220 R$431,81 R$ 94.998,20 Sim

VIGILANCIA
TRIANGULO LTDA

79.894.168/0001-
48

20/11/2023 -
20:34:19

N/C N/C 220 R$431,81 R$ 94.998,20 Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Profissional para atendimento na Creche Primeiros Passos, localizada no Bairro Bela Vista II, Sede do
Município.
Contendo: 01 profissional, uniformizado, com material necessário para desempenhar a função (Obrigatório: Cacetete e Spray de
Pimenta).
Incluindo toda sua despesa.
10 (dez) horas ininterruptas - horário das 7h30min às 17h30min.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SOFEC SEGURANÇA
PRIVADA LTDA

06.955.642/0001-
20

15/11/2023 -
08:52:20

N/C N/C 220 R$431,76 R$ 94.987,20 Sim

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

20/11/2023 -
13:38:47

N/C N/C 220 R$431,80 R$ 94.996,00 Não

LIGSEG SERVICOS DE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

34.752.369/0001-
72

20/11/2023 -
17:00:00

N/C N/C 220 R$425,00 R$ 93.500,00 Sim

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

20/11/2023 -
17:23:22

N/C N/C 220 R$431,80 R$ 94.996,00 Não

WEBER SEGURANCA
LTDA

07.544.527/0001-
26

20/11/2023 -
17:41:29

weber weber 220 R$431,81 R$ 94.998,20 Sim

VIGILANCIA
TRIANGULO LTDA

79.894.168/0001-
48

20/11/2023 -
20:34:35

N/C N/C 220 R$431,81 R$ 94.998,20 Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Profissional para atendimento na Escola Municipal Angelo Anzollin, localizada no Bairro Anzollin.
Contendo: 01 profissional, uniformizado, com material necessário para desempenhar a função (Obrigatório: Cacetete e Spray de
Pimenta).
Incluindo toda sua despesa.
10 (dez) horas ininterruptas - horário das 7h30min às 17h30min.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SOFEC SEGURANÇA
PRIVADA LTDA

06.955.642/0001-
20

15/11/2023 -
08:54:39

N/C N/C 220 R$431,76 R$ 94.987,20 Sim

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

20/11/2023 -
13:39:53

N/C N/C 220 R$431,80 R$ 94.996,00 Não

LIGSEG SERVICOS DE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

34.752.369/0001-
72

20/11/2023 -
16:59:23

N/C N/C 220 R$425,00 R$ 93.500,00 Sim

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

20/11/2023 -
17:23:36

N/C N/C 220 R$431,80 R$ 94.996,00 Não

WEBER SEGURANCA
LTDA

07.544.527/0001-
26

20/11/2023 -
17:41:29

weber weber 220 R$431,81 R$ 94.998,20 Sim

VIGILANCIA
TRIANGULO LTDA

79.894.168/0001-
48

20/11/2023 -
20:34:46

N/C N/C 220 R$431,81 R$ 94.998,20 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Vigisol Vigialncia Patrimonial Eireli epp 79.929.774/0001-51 60 dias

SOFEC SEGURANÇA PRIVADA LTDA 06.955.642/0001-20 60 dias

ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA 14.576.552/0001-57 60 dias

WEBER SEGURANCA LTDA 07.544.527/0001-26 060 dias

LIGSEG SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 34.752.369/0001-72 60 dias

VIGILANCIA TRIANGULO LTDA 79.894.168/0001-48 60 dias

Lances Enviados
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Profissional para atendimento da Creche Pingo de Ouro, localizada na Vila
Campina da Alegria.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 7 de 16

Contendo: 01 profissional, uniformizado, com material necessário para desempenhar a função
(Obrigatório: Cacetete e Spray de Pimenta).
Incluindo toda sua despesa.
10 (dez) horas ininterruptas - horário das 7h30min às 17h30min.
Data Valor CNPJ Situação

15/11/2023 - 08:51:45 431,76 (proposta) 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

20/11/2023 - 13:38:18 431,80 (proposta) 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

20/11/2023 - 16:58:56 425,00 (proposta) 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

20/11/2023 - 17:23:08 431,80 (proposta) 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

20/11/2023 - 17:41:29 431,81 (proposta) 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

20/11/2023 - 20:34:19 431,81 (proposta) 79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA
TRIANGULO LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:02:57 424,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:03:16 423,50 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:03:46 422,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:04:19 420,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:04:23 421,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:04:38 419,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:05:11 419,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:05:49 418,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:06:09 418,00 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:06:28 417,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:06:40 417,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:07:11 416,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:07:37 416,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:07:40 431,30 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:08:07 414,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:08:52 413,00 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:09:11 412,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:09:17 424,99 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:09:27 412,00 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:09:39 411,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:10:04 410,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:10:09 418,25 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:10:18 409,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:10:34 405,00 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:11:01 400,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 8 de 16

21/11/2023 - 09:11:09 404,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:11:18 399,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:11:39 390,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:11:56 388,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:12:04 385,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:12:11 390,25 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:12:12 387,50 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:12:30 382,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:12:33 380,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:13:04 379,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:13:15 376,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:13:37 375,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:13:44 373,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:13:53 374,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:14:10 370,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:14:20 369,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:14:23 405,10 79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA
TRIANGULO LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:14:40 367,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:14:44 360,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:08 366,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:08 375,10 79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA
TRIANGULO LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:26 365,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:45 358,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:53 355,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:08 354,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:22 354,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:27 353,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:51 350,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:54 352,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:58 349,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:17:35 348,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:17:42 347,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 9 de 16

21/11/2023 - 09:18:34 344,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:18:44 343,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:18:58 342,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:19:16 342,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:19:31 341,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:19:39 341,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:19:50 340,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:20:02 339,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:20:21 337,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:20:30 336,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:20:59 335,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:21:15 334,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:22:05 331,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:22:11 332,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:23:03 330,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:23:17 329,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:24:17 327,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:24:22 328,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:24:45 326,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:25:02 325,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:25:19 324,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:25:34 323,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:26:34 320,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:26:40 319,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:26:54 318,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:26:57 317,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:28:12 315,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:28:29 314,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:28:48 313,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:29:03 312,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:30:32 311,57 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 10 de 16

21/11/2023 - 09:30:47 311,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:32:03 310,50 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:32:26 310,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Profissional para atendimento na Creche Primeiros Passos, localizada no Bairro Bela Vista II, Sede do
Município.
Contendo: 01 profissional, uniformizado, com material necessário para desempenhar a função (Obrigatório: Cacetete e Spray de
Pimenta).
Incluindo toda sua despesa.
10 (dez) horas ininterruptas - horário das 7h30min às 17h30min.
Data Valor CNPJ Situação

15/11/2023 - 08:52:20 431,76 (proposta) 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

20/11/2023 - 13:38:47 431,80 (proposta) 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

20/11/2023 - 17:00:00 425,00 (proposta) 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

20/11/2023 - 17:23:22 431,80 (proposta) 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

20/11/2023 - 17:41:29 431,81 (proposta) 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

20/11/2023 - 20:34:35 431,81 (proposta) 79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA
TRIANGULO LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:03:08 424,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:03:22 423,50 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:03:41 422,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:04:26 420,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:05:04 419,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:05:33 419,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:06:01 418,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:06:14 418,00 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:06:36 417,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:06:43 417,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:07:28 416,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:07:40 416,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:07:44 431,30 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:08:16 414,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:08:59 413,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:09:21 412,00 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:09:43 411,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:10:06 418,25 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:10:10 410,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:10:21 409,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 11 de 16

21/11/2023 - 09:10:38 405,00 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:11:11 400,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:11:23 399,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:11:43 390,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:12:03 390,25 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:12:07 385,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:12:22 382,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:12:36 380,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:12:56 379,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:13:17 376,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:13:31 375,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:13:46 373,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:14:05 370,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:14:16 369,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:14:49 367,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:05 366,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:15 360,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:18 375,10 79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA
TRIANGULO LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:20 365,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:48 355,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:53 358,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:18 353,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:30 354,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:33 352,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:57 350,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:17:02 349,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:17:58 345,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:18:14 344,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:19:09 342,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:19:26 342,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:19:43 341,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:20:00 340,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 12 de 16

21/11/2023 - 09:20:07 339,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:20:30 337,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:20:38 336,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:21:21 334,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:21:45 332,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:21:59 331,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:23:11 330,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:23:20 329,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:24:12 327,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:24:37 326,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:24:49 325,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:25:27 324,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:25:39 323,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:26:11 320,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:26:28 319,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:27:16 316,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:27:29 315,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:28:19 315,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:28:35 314,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:29:29 311,57 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:29:55 311,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:32:13 310,50 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:32:32 310,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Profissional para atendimento na Escola Municipal Angelo Anzollin, localizada no Bairro Anzollin.
Contendo: 01 profissional, uniformizado, com material necessário para desempenhar a função (Obrigatório: Cacetete e Spray de
Pimenta).
Incluindo toda sua despesa.
10 (dez) horas ininterruptas - horário das 7h30min às 17h30min.
Data Valor CNPJ Situação

15/11/2023 - 08:54:39 431,76 (proposta) 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

20/11/2023 - 13:39:53 431,80 (proposta) 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

20/11/2023 - 16:59:23 425,00 (proposta) 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

20/11/2023 - 17:23:36 431,80 (proposta) 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

20/11/2023 - 17:41:29 431,81 (proposta) 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 13 de 16

20/11/2023 - 20:34:46 431,81 (proposta) 79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA
TRIANGULO LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:03:23 424,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:03:26 423,50 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:03:57 422,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:04:31 420,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:05:28 419,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:05:36 419,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:06:15 418,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:06:19 418,00 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:06:45 417,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:07:41 416,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:07:48 431,30 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:07:50 416,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:08:28 414,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:09:02 413,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:09:15 412,00 07.544.527/0001-26 - WEBER
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:09:31 424,99 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:09:46 411,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:10:03 418,25 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:10:18 410,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:10:24 409,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:10:42 405,00 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:11:22 400,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:11:33 399,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:11:45 390,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:12:01 390,25 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

21/11/2023 - 09:12:10 385,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:12:39 380,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:12:49 379,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:13:20 376,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:13:41 375,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:13:49 373,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 14 de 16

21/11/2023 - 09:13:58 370,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:14:13 369,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:16 365,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:24 375,10 79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA
TRIANGULO LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:24 360,00 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:15:41 355,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:25 352,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:16:39 351,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:17:06 350,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:17:16 349,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:19:04 344,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:19:19 343,50 06.955.642/0001-20 - SOFEC
SEGURANÇA PRIVADA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:19:31 342,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:20:06 340,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:20:11 339,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:20:43 336,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:20:49 337,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:22:28 332,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:22:41 331,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:23:44 328,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:24:03 327,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:24:30 326,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:24:55 325,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:25:51 322,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:25:57 321,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:26:22 320,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:26:37 319,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:27:46 316,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:28:00 315,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:28:40 315,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:28:55 314,50 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 15 de 16

21/11/2023 - 09:30:03 311,57 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

21/11/2023 - 09:30:17 311,00 34.752.369/0001-72 - LIGSEG
SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

Válido

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

LIGSEG SERVICOS DE
VIGILANCIA E SEGURANCA
LTDA

20/11/2023 - 16:57 Eguinaldo Pedro Salvador - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

21/11/2023 - 10:00 24/11/2023 - 18:00 27/11/2023 - 18:00

0001 - LOTE 01

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

14.576.552/0001-57 -
ORBENK SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA

21/11/2023 - 09:45:23 Manifestamos intenção de recurso por considerar que a empresa vencedora, não
cumpriu com o edital e legislação vigente , principalmente em relação a
documentação polícia , Atestados e planilha de custos tributação e encargos
sociais

Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º LIGSEG SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

34.752.369/0001-72 Arrematante 204.820,00

2º ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA 14.576.552/0001-57 Classificado 205.165,40

3º SOFEC SEGURANÇA PRIVADA LTDA 06.955.642/0001-20 Classificado 225.830,00

4º VIGILANCIA TRIANGULO LTDA 79.894.168/0001-48 Classificado 247.566,00

5º Vigisol Vigialncia Patrimonial Eireli epp 79.929.774/0001-51 Classificado 257.565,00

6º WEBER SEGURANCA LTDA 07.544.527/0001-26 Classificado 266.530,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

21/11/2023 - 09:01:48 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

21/11/2023 - 09:02:05 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

21/11/2023 - 09:02:05 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

21/11/2023 - 09:02:05 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,50. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

21/11/2023 - 09:02:05 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

21/11/2023 - 09:02:11 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

21/11/2023 - 09:02:11 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8024044&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8024044&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8024044&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8024044&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8024044&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8024044&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8024044&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2023 às 10:05:09.
Código verificador: 73AFFC

Página 16 de 16

21/11/2023 - 09:08:40 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 418,00 para o item 0001 do lote 0001 pelo fornecedor
responsável pelo seu registro.

21/11/2023 - 09:34:32 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

21/11/2023 - 09:35:25 Sistema O lote 0001 teve como arrematante LIGSEG SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - ME com
lance de R$ 204.820,00.

21/11/2023 - 09:40:15 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor LIGSEG SERVICOS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA.

21/11/2023 - 09:40:21 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 21/11/2023 às 10:00.

21/11/2023 - 09:45:24 Sistema O fornecedor ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o
lote 0001.

21/11/2023 - 10:04:04 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

21/11/2023 - 10:04:04 Sistema Intenção: Manifestamos intenção de recurso por considerar que a empresa vencedora, não cumpriu com o
edital e legislação vigente , principalmente em relação a documentação polícia , Atestados e planilha de
custos tributação e encargos sociais

21/11/2023 - 10:04:28 Sistema O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 24/11/2023 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 27/11/2023 às 18:00.

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

Pregoeiro

Aldacir Salete de Oliveira

Apoio

Deisi Tonial Salvador

Apoio

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

Apoio

Ivan Roberto Galvan

Apoio

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

Apoio


